[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
04.07.2017 г.                                                                                                                                № 27
г.Кремёнки

«Об установлении размера платы за содержание

и ремонт жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального

найма и для собственников жилых помещений в

многоквартирных домах, не принявших

решение об установлении размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения

на общем собрании  собственников»

В соответствии со статьями 154,156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.1.2004 г. №188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» Городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01.07.2017 г. следующие  размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения (включая эксплуатацию лифтов, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов, коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании  собственников по категориям домов согласно Приложению №1.

2. Плата, указанная в Приложении №1 начисляется на основании показаний общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов в пределах платы, установленной настоящим Решением.

3. В случае отсутствия общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов, плата за коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества начисляется в соответствии с размером платы, установленным настоящим Решением.
4.  Предоставить малообеспеченным гражданам субсидию на оплату жилищно-коммунальных услуг, рассчитанную согласно региональным стандартам:

- стоимости жилищно-коммунальных услуг;

- нормативной площади жилого помещения;

- максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.
5. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования  «КременкиИнформ» и на официальном сайте  mo-kremenki.ru и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 г.
Глава городского поселения

«Город Кремёнки»                                                                                                        К.П. Карпенко

	Приложение №1 к Решению Городской Думы ГП "Город Кремёнки" № 24 от 04.07.2017

	№ п.п.
	Адреса и категории многоквартирных домов
	Размер платы за содержание жилого помещения без учета платы за коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах
	Коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах

	горячее водоснабжение
	холодное водоснабжение
	электроснабжение

	1
	Многоквартирные дома с газовыми плитами, без лифта и мусоропровода

	2-5- этажные 1-6 подъездные дома:

	1
	ул. Ленина, д.11
	24,4
	0,44
	0,04
	0,82

	2
	ул. Ленина, д.13
	24,4
	0,44
	0,04
	0,81

	3
	ул. Ленина, д.15
	24,4
	0,45
	0,04
	0,66

	4
	ул. Ленина, д.17
	24,4
	0,43
	0,04
	0,81

	5
	ул. Строителей, д.8
	24,4
	0,52
	0,04
	0,68

	6
	ул. Циолковского, д.3
	24,4
	0,53
	0,04
	0,74

	7
	ул. Циолковского, д.7
	24,4
	0,48
	0,04
	0,68

	8
	ул. Циолковского, д.8
	24,4
	0,45
	0,04
	0,67

	9
	ул. Циолковского, д.9
	24,4
	0,46
	0,04
	0,70

	10
	ул. Озерная, д.2
	24,4
	0,57
	0,05
	0,75

	11
	ул. Мира, д.13
	24,4
	0,42
	0,04
	0,86

	12
	ул. Мира, д.14
	24,4
	0,36
	0,03
	0,17

	13
	ул. Молодежная, д.8
	24,4
	0,44
	0,04
	0,69

	14
	ул. Молодежная, д.9
	24,4
	0,44
	0,04
	0,69

	15
	ул. Молодежная, д.10
	24,4
	0,44
	0,04
	0,69

	2
	Многоквартирные дома с электроплитами, без лифта и мусоропровода

	16
	ул. Озерная, д.3
	24,4
	0,66
	0,05
	1,07

	3
	Многоквартирные дома с газовыми плитами, с мусоропроводом, без лифта

	5- этажные 1-16 подъездные дома:

	17
	ул. Ленина, д.7
	26,7
	0,67
	0,06
	0,97

	18
	ул. Строителей, д.1
	26,7
	0,71
	0,06
	0,91

	19
	ул. Строителей, д.3
	26,7
	0,58
	0,05
	0,74

	20
	ул. Дашковой, д.12
	26,7
	0,50
	0,04
	0,70

	21
	ул. Победы, д.6
	26,7
	0,53
	0,04
	0,75

	22
	ул. Победы, д.8
	26,7
	0,50
	0,04
	0,72

	23
	ул. Победы, д.10
	26,7
	0,51
	0,04
	0,71

	24
	ул. Победы, д.12
	26,7
	0,51
	0,04
	0,72

	25
	ул. Маршала Жукова, д.1
	26,7
	0,49
	0,04
	0,69

	26
	ул. Молодежная, д.4
	26,7
	0,72
	0,06
	0,83

	27
	ул. Молодежная, д.5
	26,7
	0,22
	0,02
	0,94

	28
	ул. Молодежная, д.6
	26,7
	0,20
	0,02
	0,93

	29
	ул. Молодежная, д.7
	26,7
	0,20
	0,02
	0,95

	30
	ул. Мира, д.10
	26,7
	0,54
	0,04
	0,67

	Многоквартирные дома с газовыми плитами, с мусоропроводом, с лифтом

	5- этажные 1-16 подъездные дома:

	31
	ул. Дашковой, д.1
	34,73
	0,69
	0,06
	1,85

	32
	ул. Дашковой, д.3
	34,73
	0,69
	0,06
	1,91

	33
	ул. Дашковой, д.5
	34,73
	0,70
	0,06
	1,96

	34
	ул. Дашковой, д.7
	34,73
	0,69
	0,06
	1,91

	35
	ул. Строителей, д.2
	34,73
	0,92
	0,08
	2,27

	36
	ул. Строителей, д.6
	34,73
	0,82
	0,07
	2,15

	37
	ул. Молодежная, д.2
	34,73
	0,70
	0,06
	1,94

	38
	ул. Молодежная, д.3
	34,73
	0,70
	0,06
	1,94

	39
	ул. Солнечная, д.3
	34,73
	0,70
	0,06
	2,06

	40
	ул. Солнечная, д.5
	34,73
	0,67
	0,06
	2,04

	41
	ул. Солнечная, д.7
	34,73
	0,54
	0,04
	1,64

	42
	ул. Школьная, д.1
	34,73
	0,70
	0,06
	1,9

	43
	ул. Школьная, д.3
	34,73
	0,71
	0,06
	1,89

	44
	ул. Школьная, д.5
	34,73
	0,71
	0,06
	1,90

	45
	ул. Маршала Жукова, д.3
	34,73
	0,64
	0,05
	1,82

	46
	ул. Маршала Жукова, д.5
	34,73
	0,64
	0,05
	1,83

	47
	ул. Маршала Жукова, д.7
	34,73
	0,64
	0,05
	1,84

	48
	ул. Маршала Жукова, д.9
	34,73
	0,65
	0,05
	1,84

	49
	ул. Лесная, д.3
	34,73
	0,67
	0,06
	1,89

	50
	ул. Лесная, д.7
	34,73
	0,32
	0,03
	2,19

	51
	ул. Лесная, д.9
	34,73
	0,26
	0,02
	1,96

	52
	ул. Осенняя, д.3
	34,73
	0,70
	0,06
	2,16

	Многоквартирные дома

	53
	ул. Циолковского, д.4
	67,64
	 0,35
	 0,03
	1,09

	54
	ул. Циолковского, д.6
	67,64
	 0,33
	0,03
	 0,71